Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1505/2022

Indica ao Poder Executivo Municipal
a poda de árvore na Rua Suécia,
altura do número 2507, no bairro
Jardim Europa – (Protocolo Prefeitura
nº 734-2022).

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, a poda de árvore na Rua Suécia, altura do número 2507, no bairro
Jardim Europa, neste município.

Justificativa:

Conforme relatos dos moradores, o local tem causado muita
insegurança devido ao breu causado pelos galhos que estão extremamente
grandes, beneficiando a prática de atos ilícitos pelo local, além do que, os
transeuntes são obrigados a andar pela via pública, já que a calçada fica com
passagem prejudicada, podendo ocasionar ainda acidentes como
atropelamentos e colisões, em caso de desvios.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de junho de 2022.

Antonio Carlos Ribeiro
“Carlão Motorista”

-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M8NC964S713M1SYP
		2022-06-06T15:46:19-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura